
UCHWAŁA NR XXXII/352/2021 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Miasta Augustowa, jako podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia, 
petycję mieszkańców ul. Zarzecze w Augustowie dotyczącą zachowania zieleni parkowej na działce 
oznaczonej numerem ewidecyjnym 1/16 położonej nad rzeką Nettą w Augustowie w opracowywanym 
Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części miasta Augustowa, zwanym „Al. Kard. 
Wyszyńskiego - Strefa „A” - jezioro Necko” z jednoczesnym przeznaczeniem tego terenu na utworzenie 
w przyszłości naturalnego, ekologicznego parku. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do poinformowania mieszkańców 
o przekazaniu petycji właściwemu podmiotowi do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC1B6411-6CFD-4D71-AA03-D4BA44999C39. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Augustowie oraz do Burmistrza Miasta Augustowa
wpłynęła petycja mieszkańców ul. Zarzecze w Augustowie w sprawie zachowania zieleni parkowej
na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1/16 położonej nad rzeką Nettą w Augustowie
w  opracowywanym Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części miasta Augustowa
zwanym „Al.Kard.Wyszyńskiego - Strefa "A" - jezioro Necko" z jednoczesnym przeznaczeniem tego terenu
na utworzenie w przyszłości ekologicznego parku. Ww. działka zgodnie z obecnie obowiązującym
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przeznaczona jest pod zieleń parkową i w całości
stanowi własność Gminy Miasto Augustów. Wnoszący petycję zwracają się o uwzględnienie propozycji,
zgłoszonych podczas konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniach 25-26.08.2020 r., dotyczących
pozostawienia ww. terenu w majątku gminy, aby służył wszystkim Augustowianom. Zdaniem
mieszkańców, na tym wyjątkowym terenie, który widnieje niemal na każdej widokówce miasta Augustowa,
należy utrzymać zieleń parkową z możliwością utworzenia w przyszłości np. parku.

W dalszej części petycji mieszkańcy zwracają się z apelem do Radnych Rady Miejskiej w Augustowie,
aby zauważyli i poparli głos społeczności wyrażony w petycji, a przede wszystkim podjęli stosowne
działania w celu ochrony i zabezpieczenia działki nr ew. 1/16 przed przeznaczeniem jej pod zabudowę usług
turystycznych i hotelowych w tworzonym nowym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.
Prośba wynika z dbałości o dobro wspólne i otoczenie przyrodnicze, w którym żyjemy.

Zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie
przekazała petycję do rozpatrzenia Komisji skarg, wniosków i petycji.

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 11 marca 2021 r., dokonując analizy
przedmiotowej petycji stwierdziła, że Rada Miejska w Augustowie jest organem niewłaściwym do jej
rozpatrzenia. Zgodnie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870)
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań
i kompetencji adresata petycji. Przedmiotowa petycja dotyczy przygotowywanego nowego miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego, który aktualnie znajduje się na etapie sporządzania projektu planu.
Tymczasem, zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
z 2020 r. poz. 293) organem upoważnionym do sporządzenia projektu planu miejscowego jest wójt,
burmistrz, prezydent miasta. Rada Miejska w Augustowie, związana powyższym przepisem, podejmując w
dniu 21 lutego 2018 r. Uchwałę Nr XLV/439/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Augustowa, zwanego „Al. Kard. Wyszyńskiego -
Strefa „A” - jezioro Necko”, powierzyła jej wykonanie Burmistrzowi Miasta Augustowa (§ 3 uchwały).

W związku z powyższym na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach złożoną
petycję należy przekazać, zgodnie z właściwością, Burmistrzowi Miasta Augustowa, jako organowi
właściwemu do jej rozpatrzenia.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania za przekazaniem petycji, zgodnie z właściwością,
Burmistrzowi Miasta Augustowa, głosowało 3 członków Komisji, przy braku głosów przeciwnych
i przy 2 głosach wstrzymujących się.

Rada Miejska w Augustowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji,
w wyniku jawnego głosowania 13 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 7 głosach
wstrzymujących się postanowiła przekazać petycję, zgodnie z właściwością, Burmistrzowi Miasta
Augustowa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC1B6411-6CFD-4D71-AA03-D4BA44999C39. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

